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Av herr Rubin, angående värderingen inom socialförsäkringssystemet 
av arbete i hemmet.

Åtskilliga av bristerna i den nuvarande svenska socialförsäkringen är orsakade av 
den relativt låga uppskattning ekonomiskt sett som tillmätes det arbete, som utföres 
i hemmet, t.ex. av hemmafruar med och utan hemmavarande barn och/eller vårdare 
av gamla. Som exempel kan nämnas att sjukpenning till hemmafru utgår med allenast 
6 kronor per dag. Det faller av sig självt att, om husmodern blir sjuk och annan arbets
kraft måste anställas för att fullgöra hennes arbete, den ifrågavarande sjukpenningen 
på 6 kronor per dag endast kan täcka en mycket begränsad del av de kostnader, som 
familjen genom sjukdomsfallet åsamkas. En långvarig sjukdom kan få helt ruine
rande följder för familjeekonomien. Alternativet att husfadern uteblir från sitt or
dinarie arbete och i stället hjälper till i hemmet kan vara det enda som står till 
buds för att lösa en uppkommen situation, men den leder också till ruinerande kon
sekvenser för hemekonomien. Bortfallet av familjeförsörjarens inkomst blir högst 
kännbart.

Den sociala hemhjälpens resurser räcker inte till i alla dessa fall. Den enda lös
ningen torde vara att successivt höja sjukpenningen för hemmafruar, i vart fall 
sådana med hemmavarande barn.

Motsvarande problem uppkommer inom åldringsvården. För närvarande är de 
bidrag som kan utgå till den som sköter en åldring i hemmet låga. Kostnaderna för 
denna skötsel i hemmet blir dock relativt obetydliga för samhället i jämförelse med 
de kostnader som uppstår, då åldringen intages för vård på en allmän inrättning 
av något slag. Det synes därför rimligt att den, som åtar sig vården i hemmet, kunde 
komma i åtnjutande av en ersättning som på rimligt sätt kompenserar vårdaren 
för det inkomstbortfall, som inträder därför att vårdaren avstår från att tillhanda
hålla sin arbetskraft på den öppna arbetsmarknaden. Även på denna punkt före
ligger en klar undervärdering av insatser genom hemarbete.

Under åberopande av det anförda får jag hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla om ut

redning av möjligheterna att inom socialförsäkringssystemet vid
taga sådana förändringar att arbete inom hemmet blir föremål för 
en högre ekonomisk uppskattning, så att sjukpenning till hemma
fru, ersättning till vårdare i hemmet och andra liknande socialför
måner som avser gottgörelse för arbete i hemmet kan utgå med 
tillräckligt stora belopp.

Stockholm den 26 januari 1967
Bertil Rubin (mbs)


